各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社 代 表 執 行 役 社 長 C E O 松 本 大 (コード番号 8698 東証第一部)

本日、当社の子会社であるコインチェック株式会社が下記のプレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。

記

コインチェック、OMGの取扱いを4月7日午後より開始

以 上

(報道関係者様のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698 (株主・投資家様のお問い合わせ先)

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698



## 【プレスリリース】

2021年4月7日 コインチェック株式会社

# コインチェック、OMGの取扱いを4月7日午後より開始

コインチェック株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役:蓮尾 聡、以下当社)は、本日午後(予定)より、新たにOMGの取扱いを開始いたします。当社では、取扱い暗号資産数の拡充を事業拡大における重要な戦略の1つに位置付け注力しており、OMGを含めると取扱い暗号資産数は国内No.1の16種類となります。



今後も、当社では「新しい価値交換を、もっと身近に」のコーポレートミッションを実現すべく、取扱い暗号資産の拡充やサービスのユーザビリティーの向上、新規サービスの創出などに努めてまいります。

### ■OMGの取扱いについての詳細

通貨名:OMG (オーエムジー) ティッカーシンボル:OMG

対象サービス:

- ・Coincheck (WEB) およびCoincheckアプリにおける送金・受取・購入・売却
- ・Coincheck貸仮想通貨サービス (WEB)
- ・Coincheckつみたて (WEB)



#### 暗号資産の特徴:

• 概要:

OMGは、ユーザーや企業に通貨や資産の管理、送金などを低コストで行える分散型ソリューションを提供することを目的としたネットワーク「OMG Network」の運用に使用される暗号資産です。

OMG Networkは、More Viable Plasma (MoreVP) と呼ばれるセカンドレイヤー技術の設計を 基に開発されており、送金の遅延やネットワーク手数料の高騰などのイーサリアムのスケー ラビリティ問題の解決策として期待されています。

現在、OMG Networkのネットワーク上では、テザー社が発行するステーブルコイン「USDT」を始めとする複数のプロジェクトが稼働しています。また、OMG Networkは2020年12月にDeFi(分散型金融)分野の様々な会社に出資を行うGBV Capital社に買収されており、DEX(分散型取引所)やレンディングサービスなどのDeFi分野での利用も見込まれています。

時価総額:

123, 114, 557, 353円 (2021年4月1日時点)

• 発行上限:

140, 245, 3980MG

・コンセンサスアルゴリズム:

Proof of Work

コインチェック株式会社について

商号:コインチェック株式会社(英語表記: Coincheck, Inc.) 本社:〒150-0044 東京都渋谷区円山町3-6 E・スペースタワー12F

設立:2012年8月28日 資本金:100百万円 代表取締役:蓮尾 聡

暗号資産交換業登録: 関東財務局長 第00014号

提供サービス:

暗号資産取引所・販売所Coincheck <a href="https://coincheck.com">https://coincheck.com</a>

Coincheck貸仮想通貨 <a href="https://coincheck.com/ja/lending">https://coincheck.com/ja/lending</a>

Coincheckでんき <a href="https://coincheck.com/ja/denki">https://coincheck.com/ja/denki</a>

Coincheckガス https://coincheck.com/ja/gas

Coincheckつみたて https://coincheck.com/ja/reserves\_lp

Coincheckアンケート https://coincheck.com/ja/survey

Coincheck NFT https://coincheck.com/ja/nft

株主総会支援サービスSharely https://sharely.app/



商号:コインチェック株式会社

暗号資産交換業の登録番号:関東財務局長第00014号加入協会:一般社団法人日本暗号資産取引業協会

#### 【暗号資産・暗号資産のお取引に関する重要事項】

- 暗号資産は本邦通貨又は外国通貨と異なります。
- 秘密鍵を失った場合、保有する暗号資産を利用することができず、その価値が失われます。
- 暗号資産は移転記録の仕組みの破綻等により、その価値が失われる場合があります。
- 暗号資産の価格は変動するため、損失が生じる場合があります。
- 暗号資産は対価の弁済を受ける者の同意がある場合に限り代価の弁済のために使用することができます。
- お取引の際は、取引内容を十分に理解し、自己の責任をもって行ってください。

その他の重要事項及び取引内容等につきましては、「Coincheck 暗号資産取引説明書」「Coincheck 利用規約」「Coincheckつみたて取引説明書」「Coincheckつみたて利用規約」等の交付書面をご確認ください。

お問い合わせ:https://coincheck.com/ja/info/help\_contact

手数料について:https://coincheck.com/ja/info/fee

<本リリースに関するお問い合わせ先> コインチェック株式会社 広報担当八木田

TEL: 080-9125-1477 Mail: pr@coincheck.com